

DODATOK Č. 1
K ZMLUVE O DIELO Č. EU22GAREK4 ZO DŇA 13.04.2022
uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok č. 1“)

Dodávateľ

Obchodné meno:

So sídlom:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Zapísaný:

Skanska SK a.s.

Krajná 29, 821 04 Bratislava

Ing. Vladimír Tomáš, riaditeľ závodu

Ing. Marek Valko, oblasťový manažér

Obaja na základe poverenia č. P/5137/2022

31 611 788

2020478955

SK2020478955

ING BANK N.V. pobočka zahraničnej banky

SK29 7300 0000 0090 0004 2658

v Obchodnom registri vedenom Okresným sudom Bratislava I, Odd.: Ša,
vložka č. 5012/B

(ďalej ako „dodávateľ“)

Objednávateľ

Obchodné meno:

So sídlom:

Konajúci prostredníctvom:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Zapísaný:

Nemocnica s poliklinikou Sv. Lukáša Galanta, a.s.

Hodská 373/38, 924 22 Galanta

MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH, predseda predstavenstva

Ing. Tomáš Valaška, FCCA, MPH, podpredseda predstavenstva

44 452 519

2022728796

SK7020000669

Tatra banka, a.s.

SK49 1100 0000 0029 4004 2947

v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Trnava, Odd.: Sa,
vložka č. 10509/T

(ďalej ako „objednávateľ“)

Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 1, ktorým sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

Článok I
Predmet Dodatku č. 1

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 13.04.2022 Zmluvu o dielo č. EU22GAREK4 (ďalej len ako „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je zhotovenie nasledujúceho diela: „Rekonštrukcia nemocnice Galanta – Urgentný príjem – zmena dokončenej stavby“ (ďalej len ako „dielo“) v špecifikácii a v rozsahu prác a dodávok podľa cenovej ponuky dodávateľa zo dňa 23.03.2022, ako aj v súlade s ďalšími podmienkami dohodnutými v Zmluve o dielo vrátane jej príloh.
2. Z dôvodu dodatočného upresnenia projektu stavby a zosúladenia Výkazu výmer so skutočnosťou, sa zmluvné strany v zmysle ust. § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dohodli na tomto Dodatku č. 1, ktorým sa rozsah diela podľa Článku 3 bodu 3.4 Zmluvy o dielo zužuje o menej práce, ktorých výpočet je uvedený v Prílohe č. 1 ako neoddeliteľnej súčasť tohto Dodatku č. 1, ktorá zároveň tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo.
3. V súlade so znením bodu 2 tohto Článku II Dodatku č. 1 sa dielo redukuje o nevykonané a pôvodne dohodnuté práce (v rozsahu podľa Prílohy č. 1 Dodatku č. 1), pričom cena týchto nevykonaných prác predstavuje sumu vo výške **3.616,32 eur bez DPH, t.j. 4.339,58 eur s DPH**.
4. Celková cena diela uvedená v Článku 5 bod 5.1 Zmluvy o dielo po odpočítaní hodnoty nevykonaných menej prác znižuje o sumu:

3.616,32 eur bez DPH

/slovom: tritisícšesťstošesťnásť eur a tridsaťdva centov/.

Celková cena diela po znížení činí:

1 068 498,10 eur bez DPH, t.j. 1 282 197,72 eur s DPH.

S ohľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa v celom rozsahu ruší pôvodné znenie Článku 5 bod 5.1 Zmluvy o dielo a nahrádza sa nasledujúcim znením:

„Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

Cena bez DPH: **1 068 498,10 eur bez DPH**

DPH: **213 699,62 eur**

Cena celkom vrátane DPH: **1 282 197,72 eur s DPH**

slovom: milión dvestoosemdesiatdvatisíc stodevätidesiat sedem eur sedemdesiatdva centov vrátane DPH.“

Článok II Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č. 1 je nedeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, štyri (4) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre dodávateľa.

Príloha č. 1 - Rozpočet – práce menej

V Bratislave, dňa 16-06-2022

Za objednávateľa:
Nemocnica s poliklinikou Sv. Lukáša Galanta, a.s.

V Bratislave, dňa 16-06-2022

Za dodávateľa:
Skanska SK a.s.

MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH
predseda predstavenstva

Ing. Vladimír Tomáš
riaditeľ závodu
na základe poverenia

Ing. Tomáš Valaška, FCCA, MPH
podpredseda predstavenstva

Ing. Marek Valko
oblastný manažér
na základe poverenia

General / Obecné
ROZPOČET

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-3 616,320

-3 616,320

-3 616,320

278	M	Pol902	Ultrazukový merač tepla, batériové prevedenie + meracia časť Qp 40, DN 80, komplet vrátane 2 teplomerov a 2návarkov	súbor	-1,000	1501,59	-1 501,590
288	M	Pol906	Oceľová rúrka závitová a bezšvíková 108/4, vrátane základného náteru	m	-22,000	41,33	-909,260
294	M	Pol912	Plasthlinikové potrubie 50x4,0	m	-4,000	27,64	-110,560
318	M	Pol918	Prírubové šupátko (medzi prírubová uzavieracia klapka), DN 100	kus	5,000	119,38	596,900
331	M	Pol866	Automatický odvzdušňovací ventil, DN 10	ks	-2,000	10,85	-21,700
358	M	Pol896	Minerálna vata hrúbky 50 mm	m2	16,000	20,02	320,320
359	M	Pol897	Hliníková fólia	m2	-19,000	8,21	-155,990